

Lärartjänster – frågor och anvisningar

Detta dokument ger en sammanställning av information, frågor och hjälptexter i enkäten för insamling av lärartjänster. Använd den för att förbereda svaren i e-tjänsten:

https://portal.folkbildningsradet.se/larartjanster_2024

Vad är helårslärartjänster?

Helårslärartjänster avser antal lärartjänster på allmän kurs, särskild kurs och kort kurs omräknade till helårstjänster. Under separata avsnitt i enkäten särredovisas helårslärartjänster utan samt med förstärkningsbidrag och språkligt stöd.

Vad räknas som helårslärartjänster?

Undervisning som utförs av lärare på allmän, särskild och kort kurs som är tillsvidareanställda, tim- och deltidsanställda samt inköpt lärartjänst ska räknas som helårslärartjänst. Undervisning som utförs av rektor eller annan personal som inte är lärare men ingår inom lärartjänstgöring vid skolan ska också räknas som lärartjänst.

Lärarresurser med tim- eller deltidsanställning ska räknas om till heltidstjänster under året.

Kurstyper som räknas som helårslärartjänster

Kurstyp 01 – Allmän kurs
Kurstyp 02 – Särskild kurs
Kurstyp 03 – Kort kurs

Exempel på helårslärartjänster

Om antalet lärare på allmän kurs är 3 på heltid och 1 lärare på deltid (50 procent) under verksamhetsåret då är antalet helårslärartjänster 3,5 på allmän kurs.

Vad räknas inte som helårslärartjänster?

Personal inom administration, särskilt utvecklingsarbete, biblioteksarbete, SYV, kurator, m.m. räknas inte som lärartjänster. Lärartjänster inom uppdragsutbildning samt tjänstlediga och långtidssjukskrivna lärare räknas heller inte som lärartjänster.

Helårslärartjänster inom studiemotiverande folkhögskolekurs, etableringskurs på folkhögskolan och svenska från dag ett ska **inte** rapporteras i redovisningen.

Antal helårslärartjänster utan förstärkningsbidrag eller språkligt stöd

Här redovisas antal helårslärartjänster inom allmän kurs, särskild kurs och kort kurs (Kurstyp 01, 02 och 03).

Helårslärartjänster finansierade av förstärkningsbidrag eller språkligt stöd ska inte inkluderas här.

Antal helårslärartjänster med förstärkningsbidrag

Här redovisas endast antal helårslärartjänster finansierade med förstärkningsbidrag för deltagare med funktionsnedsättning på allmän kurs, särskild kurs och kort kurs.

Helårslärartjänster med bidrag för språkligt stöd ska inte inkluderas här.

Helårslärartjänster utan förstärkningsbidrag eller språkligt stöd, som redovisades i förra avsnittet, ska inte inkluderas här.

Notera att uppgiften här ska överensstämma med redovisade förstärkningsbidraget till SPSM. Om det redovisade antalet lärartjänster i föregående fråga avviker från ansökan till SPSM, förklara varför i fritextrutan.

Antal helårslärartjänster med språkligt stöd

Här redovisas endast antal helårslärartjänster med bidrag för språkligt stöd för utrikesfödda deltagare med brister i svenska språket på allmän kurs, särskild kurs och kort kurs.

Helårslärartjänster med förstärkningsbidrag ska **inte** inkluderas här. Helårslärartjänster utan förstärkningsbidrag eller språkligt stöd (som redovisas under punkt 1 tidigare) ska heller **inte** inkluderas här.

Helårslärartjänster på tolkutbildningar

Här redovisas antal helårslärartjänster inom tolkutbildningar tilldelade av MYH som är delfinansierade av folkbildningsanslaget.

Antal helårstjänster utöver lärartjänster

Här redovisas rektorsuppdraget omräknat till helårstjänster. Där inräknas rektor, biträdande rektor, studierektor eller motsvarande.

Här redovisas också kurator och SYV omräknat till helårstjänster. Om ni köper in tjänster som kurator och SYV, gör en uppskattning vad det blir omräknat till helårstjänster.

Nytt för i år är att vi även efterfrågar specialpedagog/-lärare i de fall sådan tjänst finns på folkhögskolan. Detta beräknas på samma sätt som övriga tjänster.

Till skillnad mot rektor, kurator och SYV, finns inga krav på specialpedagog/-lärare i villkoren. Men då vi noterat att det finns folkhögskolor som rekryterar dessa funktioner vill vi med denna insamling få en bild av hur vanligt det är. Tanken är att vi följer upp insamlingen genom att vi kontaktar ett antal skolor med denna funktion, för att få veta mer om hur de arbetar och samarbetar med övrig pedagogisk personal.

Andel avlönade eller ideella lärartjänster i allmän kurs och särskild kurs

Här redovisas andel lärartjänster som är avlönade av folkhögskolan, avlönade av samverkanspart respektive är ideella ledare/lärare. Ange värden i decimaltal, summan ska bli 1,0.

Andel lärartjänster finansierade av samverkanspart anges för allmän och särskild kurs som ges i samarbete med en annan part.

Ideella ledare kan totalt högst utgöra 10 procent av underlaget för lärartäthet i allmän och särskild kurs. Denna tid är statsbidragsberättigad. Med ideell ledare avses ledare som inte är avlönade vare sig av folkhögskolan eller av eventuell samverkanspart.

Exempel på andel avlönade lärartjänster:

Om lärartjänsterna avlönas 80 procent av folkhögskolan, 15 procent av samverkanspart och 5 procent av ideella ledare ska redovisningen göras i decimaltal. Det motsvarar 0,8 av folkhögskolan, 0,15 av samverkanspart och 0,05 av ideella ledare.

Övriga kommentarer om er redovisning

Anges i fritextruta

Har ni synpunkter på lärartjänstenkäten?

Något ni tycker vi kan förbättra? Vi är tacksamma för era kommentarer och synpunkter som anges i fritextruta.

För frågor och funderingar om undersökning, kontakta

Kenneth Levin

kenneth.levin@folkbildningsradet.se

Tel.nr: 08-412 48 57

Jan Jonsson

jan.jonsson@folkbildningsradet.se

Tel.nr: 08-412 48 04